salários e material de limpeza, com base na Convenção Coletiva 
de Trabalho 2015/2015 com registro no MTE nº PA000750/2014, 
conforme previsto na Cláusula Décima do Contrato nº 024/2013-
PGE.

Valor: O valor mensal do presente contrato passa a ser de 
R$ 21.480,00 (vinte e um mil, quatrocentos e oitenta reais), 
perfazendo o valor global na ordem de R$ 257.760,00 (duzentos 
e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta reais), conforme 
previsto na Cláusula Décima do Contrato nº 024/2013-PGE.
Contratado: PRATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.436.855/0001-10
Endereço: Cidade Nova IX, TV. WE-6B Nº 92, bairro Coqueiro, 
CEP 67.060-460, Ananindeua/PA Telefone:

[...]

Classifi cação Funcional Programática: 09.272.1369-6543: 
Modernização do RPPS do Estado do Pará
Fonte de Recurso: 0261: Recurso próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Natureza de Despesa: 339037: Locação de Mão de Obra
Valor: 129.420,00 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e 
vinte reais)Contratado: PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Travessa Dr. Moraes nº. 740 - Alameda Amazônia nº 
55 altos, Bairro Batista Campos
CEP 66.045-590, Belém/PA
Telefone: (91)98848-3860
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 806682

[...]

cargo Técnico, matrícula nº 2007606-4, portador do CPF nº 
121.834.072-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais)
33.90.39 - O.S.P.T. JURÍDICO: R$ 500,00 (Quinhentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-ITINGA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do

[...]

Valmira de Brito Passos Brasil - CPF: 311.076.132-
72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6015460

Protocolo 806928

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 02/2015
DATA: 12.03.2015
VALOR: R$-1.512.000,00 (Hum milhão, quinhentos e doze mil 
reais) - Global
OBJETO: Locação com construção de imóvel comercial em 
terreno localizado na Trav. Mariano Cândido  de Almeida, nº 61 
no município de Afuá, para fi ns de instalação e funcionamento de 
Unidade Bancária do Banpará
FUNDAMENTO LEGAL: Art.

[...]

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2015.
RESOLVE: 
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 191.761,70 (Cento e Noventa e Um Mil, 
Setecentos e Sessenta e Um Reais e Setenta Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 
2015, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

151011339213664206 - SECULT 0101 339037 52.500,00